De iudicib⁹. La. III.

**IRCA IU**  
dices seu quēcū

q̄ habentē ptatē ordinarīa l' delegatā inq̄rēdum est prio. Si iurisdictōem aut ptatē rcepit symoniace. vt si iudex ecclasiastic⁹. aut usurpativē. qz usurpata p̄tā n̄ dat auto ritatē. vñ iudicādo peccaret mortal⁹. Si excessit fines mādati siue potestatis siue pec cat mortal⁹. si sciēt l' ex igran rātia crassa. Si official⁹ v̄l iudex ali⁹ timore: odio: cupi dirate: v̄l amore: v̄l alia cā in iquā tulit sniam aduertēter: mortale ē et tenet ad om̄e in teresse pti lese. r si ille p q̄ de dit sniaz n̄ vult satisfacere v̄l nō p̄t qm̄ pncipal⁹ ip̄e tenet. dicit Ray. Si p ignorantia crassā ip̄e tulit iniquā sniaz i iudicio aīe tenet: r peccat vt pri⁹ Ray. qz debuit scire se i sufficiētē et n̄ iudicare. Si p negligētā: qz sufficiēs erat r si laborasset ad inq̄rēduz r legēdu v̄itatē ineniss. sed neglexit h̄ agere tenet vt prius. Dicit̄ enī agit cū eo q̄ ex ig rātia crassa q̄ cū eo q̄ ex mali cia. r h̄ h̄ locū i iudice ordia rō n̄ delegato. Si delegat̄ index iudicanit bōa fide. r d̄ illio peritor̄ tulit iniquaz sniam nō v̄d̄ peccare aut te nerī ad restitutōnem lesō: tuz

## F.

## LXXXIII.

q; necessitate obediētie indica  
vit. tñ qz sepe ex certa sciētia  
delegatis assumit q; ē ignar<sup>9</sup>  
int: qz bon<sup>9</sup> vir. qd ē verū nī  
si i q̄rēdo p̄siliū fuisse negli  
gens aut culpabil. tūc ei pec  
cat et tenet ad restitutioñez.  
Guil. Si assessor inducit iu  
dicē ad ferendā iniquā s̄niāz:  
excusat qdē index si simplex  
ē et b̄z bonā p̄sciētiā. s. credēs  
s̄niāz esse iustā. et si n̄ fuit cul  
pa ellgēdo assessorē qz bon<sup>9</sup>  
et sufficiēs cōiter credebāt. s̄z  
assessor peccat mortl<sup>z</sup> et tene  
tur ad satisfactionē lesō. siue  
dolose. siue ignorāter iudicat  
iudicē ad iudicandū iniuste.  
Ray. Si iudex ignar<sup>9</sup> iuris  
secū ducit assessorē qd cōiter  
nō reputat sufficiens v̄l inī  
qu? si o p̄silio ei fert iniquā  
s̄niāz licet credat iustā. vteroz  
mortal<sup>z</sup> peccat. et tenet ad re  
stitutioñez insolidū. Si acce  
pit pecunia in iudicio. qd p̄t  
esse qm̄s modis. et sp̄ videtur  
mortale. Primo si accepit ut  
male iudicaret p̄ iusticiā et p̄  
p̄sciam. et tūc illa pecunia d̄z  
dari ei i cui in iuriā data est.  
s. q. i. c. iubem<sup>9</sup> Secundo si acce  
pit ut bñ iudicaret. v̄l vt iu  
dicaret et daret s̄niāz. v̄l si ac  
cepit vt n̄ iudicaret cū debe/  
ret iudicare. v̄l vt n̄ male iu  
dicaret. In his qm̄s casibus  
d̄z restitui ei q dedit. q. q. iij.  
c. non licet. Ray. s̄z fm̄ Guil.  
I foro pñie p̄ paupib⁹ eroga  
ri. sicut et alia curpia lucra. d  
p̄silio tñ. Si iudex nullo  
mō voluit ferre s̄niām cū de  
beret. et ppter b̄ aliq̄s omic  
tit ius suū mortale ē. et tenet  
illi restituere litis estimatōz.  
Ray. xxiij. q. v. c. administratō  
nes. Si iudex accepit aliqd  
a ptib⁹. Ut̄ nota q ordi  
rius nihil p̄ accipe etiā expē  
fas nisi moderata exēnia spō  
te oblatā. vt esculetū et potu  
lentū. di. xvij. c. de eulogis.  
Delegat p̄ recipere modera  
tas expēfas. qñ. s. est paup. l  
qñ opt̄z eū exire et eq̄tare pro  
examnatōe cause. l. p assesso  
re. fm̄ glo. Si aut̄ papa ali  
cui causam delega uit: nō vi  
det qd aliqd possit petere. nec  
etiā expēfas: si sua sibi suffici  
unt. nisi opt̄eat eū exire. l. pl<sup>9</sup>  
q̄ domi expēdere. Raym. et  
guil. Si iudex ecclasticus  
ordiari<sup>9</sup> l. delegat p̄ p̄sciam et  
p̄ iusticiā et i guamē alei<sup>9</sup> p̄tis  
i iudicio qc̄s facit p̄ grāz v̄l  
p̄ pecunia icurrit suspēsionē  
ab executōe officiū p̄ annū cō  
demnād<sup>9</sup> ad estimatōe litis